02/09/2019

C.MENEZES E  E.

LINS - CNPJ:

03.179.142/0001-

37

AMPHORA FARMÁCIA

DE MANIPULAÇÃO

CNPJ: 38.659.082/0001-

53

1

1-COMPRIMIDO 250MG DE P ELEMENTA:

FOSFATO DE SODIO MONOBÁSICO 130MG;

FOSFATO DE SODIO DIBÁSICO (ANIDRO) 852 MG

FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO 155 MG

EXCIPIENTE QSP......1 COMPRIMIDO

DAR 04 COMPRIMDOS VO 5X DIA (CONTINUO) 600 COMPRIMIDOS /MÊS

COMP 7.200  R$                  0,47  R$                          0,80  R$                 0,63  R$              4.536,00

 VALOR TOTAL

DO MAPA:
4.536,00R$

MAPA COMPARATIVO - PROCESSO Nº 860/2019 - SESMA - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO - DEMANDA JUDICIAL - PACIENTE: GISELY DE JESUS DA

COSTA GRIMOUTH

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID QTD
 PREÇO MÉDIO

POR ITEM
 TOTAL

EMPRESAS

MARILENE SILVA

CGL/SEGEP/PMB

FOLHA DE INSTRUÇÃO

PROTOCOLO
N° 860/2019

SESMA

FOLHA N°

À Dir. Análise e Cotações

 Certifico que recebi o processo e iniciei a pesquisa de mercado no dia 13/08/2019,

incialmente pesquisando em Atas de Registro de Preço e internet. Porém, sem sucesso, em

virtude da especificidade da fórmula.

  Dessa forma, solicitei proposta de preços para as farmácias a seguir, que atuam na com

medicamentos manipulados:

1 - Farmácia São Lucas;

2 - Farmácia Personale;

3 - Apis Mell;

4 - Pharmapele;

5 - Phamacia Pratica; e

6 - Amphora.

 Das 6 (seis) empresas listadas, somente 2 (duas) nos enviaram orçamento até a presente

data (Apis Mell e Amphora); as demais, até a presente data, não se manifestaram.

Considerando a peculiaridade da solicitação (medicamento manipulado com dosagem

específica), conforme já relatado acima, não foi possível coletar preços em Atas de Registro de

Preço, nem em sites.

Dessa forma, apesar de conseguir apenas dois preços, em virtude da urgência e

necessidade da aquisição, por se tratar de demanda judicial de paciente, elaborei o mapa

comparativo de preços com os preços coletados, obtendo-se o preço médio de mercado,

conforme estabelece a Instrução normativa nº05/2014-SLTI/MPOG e suas alterações.

Assim, após análise da Gerência de Cotação, encaminho os autos para análise e

providências pertinentes.

Belém/PA, 02 de Setembro de 2019.

Atenciosamente,

Marilene Silva
Assessora
CGL/SEGEP/PMB

Ciente,

Cristiane Miranda
Gerente de Cotação
CGL/SEGEP/PMB

ANEXOS DA
PESQUISA DE

MERCADO

	1 - MAPA
	2 - RELATORIO PROCESSO
	3 - ANEXOS
	4 - PESQUISA DE MERCADO

		2019-09-02T13:15:33-0300
	MARILENE CARVALHO SILVA:30002044234

		2019-09-02T13:19:48-0300
	MARILENE CARVALHO SILVA:30002044234

		2019-09-02T13:21:18-0300
	CRISTIANE DO SOCORRO MIRANDA SILVA:82902348215

		2019-12-09T11:47:56-0300
	JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR:15811565291

		2019-12-13T09:28:14-0300
	SERGIO DE AMORIM FIGUEIREDO:24337226249